4. *Astiti.* Ex auctoritate, ut videtur, ubi enim dominus Elisei, unde usque in Ramoth Galaad dum trumrum dicunt iter interjectum erat.

5. *Ingressus est illuc.* Scilicet in Ramoth; nam Joram oppugnauerat Ramoth per seipsum et suos; postea vulneratus et absens, per suos captiūs custodiebat sibi. — *O princeps,* Ita appellat Jéhu, qui inter reliquos principes preceollet.

7. *De manu Jezabel.* Vindicta de illius crudelitate et impietate sumendo.

LIVRE IV. — CHAPITRE IX.

rum meorum prophetarum, et sanguinem omnium servorum Domini, de manu Jezabel.

8. *A perdame omnem domum Achab.* et interficiam de Achab mingente ad paritem, et clausum et novissimum in Israel. [a *Hl. Reg. 21. 21.*]

9. *Eliudus vero Achab, sicut a domino Jeroboam filii Nabeth, et sicut b domino Baasa filii Ahia.* [a *Hl. Reg. 15. 29.* b II. Reg. 16. 3.]

10. *Jezabel quoque comedunt canes in agro Jezzérah,* non erit qui sepeliat eam. Apertaque ostium, et lugubris.

11. *Jehu autem egressus est ad servum suum, et dixit ei : Recito sancti omnia, quae venit insanus iste ad te ? Qui ait eis : Nostis hominem, et quid locutus es ?*

12. *At illi responderunt : Falsum est, sed magis narrab nobis.* Qui ait eis Hæc et hec locutus est mihi, et ait : *Hæc dicit Dominus : Uxii te regem super Israel.*

13. *Festinaverat itaque, et unusquisque palam panum sumpserunt ab his qui possiderunt ejus, et in similitudinem tribunalis, et oecumani tabe, atque dixerunt : Regnavit Jehu.*

14. *Conjuravit ergo Jehu filios Josaphat, et Namni contra Joram;* et porro Joram obcederat Ramoth Galaad, ipse et omnis Israel, contra Hazael regem Syriae. [a *Supr. 8. 28.*]

15. *Et surrexerat foras et curarunt in agro propter vulnus, quia pertinuerant eis.* Et Ieroboam regis successor contra Hazael regem Syriae. Dixitque Jehu : Si placet vobis, nemo ergo protinus profuges de civitate, ne vadat, et mutet in Jezzérah.

16. *Et ascendit, et profectus est in Jezzérah;* Joram enim erogatabat ibi; et Ochosias rex Juda desiderabat ad visitandum Joram.

17. *Igitur spectator qui stabat super terram Jezzérah, vidi globum globo, Id est ait : Video ego globo.* Id est enim tuus pater.

Cap. IX. — 13. *Pallium sum posuerunt sub pedibus ejus.* L'habebat porto : « Ils les mirent sous ses pieds sur le haut des degrés, » qui n'étaient peut-être pas autre chose que l'estrade qui était dans cette saale.

5. *Misericordia et parsitatem.* Vide dicta I. Reg., 25, 22. — *Clausum et novissimum.* Vide supra, III. Reg. 14. 10; et 21. 21.

10. *Aspergimus ostium, et fugit.* Ne forte, evulgata re, aliqui corrum qui ad dominum Achab sanguinem affinitate, vel familiaritate pertinebant, eum tanguum defectionis autem comprehendenter et occidenter.

11. *Recitate sancti omnia !* An aliqui boni, qui infasti venti habet a propheta ? — *Insomnis spiritus Domini, sicut ex compotis non videbatur.* — *Nostis hominem, et quid locutus es.* Recte conjecturatur, scilicet, nam insunt verba locutus est.

12. *Falsum est.* Nescimus, nec divinare possumus.

13. *Festinaverat itaque.* Divinitus ut hoc facerent excitati. — *In similitudinem tribunalis.* Conspicatis palliis quoddam solium aut tribunal conformarium, in quo Iehu sedens rex satuit.

14. *Conjuravit ergo Jezabel.* Similis cum principibus, qui illum regem creaverant, pactum inuit. — *Obderat Ramoth.* Hæc repetuerunt ex c. 8. n. 28 et 29.

15. *Nemo ergo protinus profuges de civitate.* Provideamus ne quis c civitate egressus nuntiet in Jezzérah quod factum est, ut facilius nunti timentem Joram opprimamus.

16. *Vidi globum.* LXX habent, *pulverem globi.* — *Toile currium.* Equitem corsorem, ut sit in hebreo et grecio.